
 

 

 

ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

02 августа 2025 г.  № 20/115 
 

пгт. Пышма 

 

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Думы 
Пышминского муниципального округа по четырехмандатному 
избирательному округу № 1 Поротникова Виктора Петровича, 

выдвинутого избирательным объединением «Свердловское областное 
отделение Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» на выборах 14 сентября 2025 года 
 

На основании личного письменного заявления Поротникова В.П., 

зарегистрированного кандидатом в депутаты Думы Пышминского 

муниципального округа по четырехмандатному избирательному округу № 1, 

о снятии своей кандидатуры, руководствуясь пунктами 1 статьи 54, пунктом 

5 статьи 57, пунктом 3 статьи 77, пунктом 9 статьи 79, пунктом 2 статьи 98 

Избирательного кодекса Свердловской области, Пышминская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по дополнительным выборам депутатов Думы 

Пышминского муниципального округа по четырехмандатному 

избирательному округу № 1 р е ш и л а : 

1. Аннулировать регистрацию Поротникова Виктора Петровича, 

зарегистрированного кандидатом в депутаты Думы Пышминского 

муниципального округа по четырехмандатному избирательному округу № 1. 

2. Направить настоящее решение Поротникову Виктору Петровичу, 

участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 697-

706, 709-714, 716-719, 721-723 и разместить на сайте Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 



 

 

2

секретаря Пышминской районной территориальной избирательной комиссии 

с полномочиями окружной избирательной комиссии по дополнительным 

выборам депутатов Думы Пышминского муниципального округа по 

четырехмандатному избирательному округу № 1 Н.М. Лопареву. 

 

 

Председатель 
Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

С.И. Леонтьева 
   

Секретарь 
Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  
 

Н.М. Лопарева 


